1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK NÔNG

TRƯỜNG THPT ĐẮK SONG

Số: 14/KH-THPTDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đắk Song, ngày 25 tháng 07 năm 2023

KẾ HOẠCH KIỂM TRA LẠI

NĂM HỌC 2022-2023

I. CĂN CỨ THỰC HIỆN

- Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/08/2020 của Bộ Giáo dục -

Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học

sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư

số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo; thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về quy đinh đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ

thông.

- Căn cứ nhiệm vụ năm học và kết quả đánh giá xếp loại cuối năm học 2022-

2023 của trường THPT Đắk Song.

- Nhằm hoàn thành kế hoạch năm học 2022 – 2023 và chuẩn bị cho việc biên

chế lớp học cho năm học 2023 – 2024 trường THPT Đắk Song triển khai kế hoạch

kiểm tra lại năm học 2022 – 2023 như sau:

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH KIỂM TRA LẠI NĂM HỌC 2022 – 2023

1. Đối tượng tham gia thi lại

Những học sinh thuộc diện thi lại đã được công bố kết quả học tập cuối năm

(có học lực yếu thuộc diện thi lại theo thông tư 26, 58, 22 của Bộ GDĐT).

Lưu ý: Học sinh cần cân nhắc đăng ký môn thi lại để đủ điều kiện lên lớp.

2. Công tác ôn tập

Học sinh tự ôn luyện, học tập tại nhà để đảm bảo kiến thức thi lại các môn thi

đã đăng ký.

3. Đăng kí thi lại - Ngày thi - Lịch thi (áp dụng cho cả khối 10 và 11)

- Ngày đăng ký thi lại: học sinh đăng ký ngày 20, 21/7/2023.

- Công bố danh sách phòng thi, sơ đồ phòng thi tại trường: 25/07/2023

- Phân công giáo viên coi thi, chấm thi: xem trên email nội bộ.

- Ngày thi: 01/08/2023, (Thứ 3).

- Lịch thi:

Khối 10

Ngày Buổi Môn
Hình thức

thi

Thời

gian

làm bài

Số thí

sinh

dự thi

Thời gian tính

giờ làm bài

01/8/2023 Sáng

Ngữ văn Tự luận 90’ 01 7h30’-9h00’

Tin học Trắc nghiệm 45' 02 7h30’- 8h15’

Hóa  Trắc nghiệm 45' 01 8h20’-9h05’

Ngoại ngữ Trắc nghiệm 45' 23 9h10’-9h55’

Sinh Trắc nghiệm 45' 01 7h30-8h15’

 2

Chiều

Toán  Trắc nghiệm 90’ 03 13h30’-15h00’

GDKTPL Trắc nghiệm 45' 01 13h30’-14h15’

Địa lý Trắc nghiệm 45' 01 14h20’-15h05’

Vật lý Trắc nghiệm 45' 01 15h10’-15h55’

Lịch sử Trắc nghiệm 45' 11 16h00’-16h45’

Khối 11

Ngày Buổi Môn
Hình thức

thi

Thời

gian

làm

bài

Số thí

sinh

dự thi

Thời gian tính

giờ làm bài

01/8/2023 sáng

Ngữ Văn Tự luận 90' 01 7h30’-9h00

Ngoại ngữ  Trắc nghiệm 45' 03 7h30’-8h15’

Hoá học Trắc nghiệm 45' 04    8h20’-9h05’

Sinh học Trắc nghiệm 45' 04 7h30-8h15’

4. Công tác ra đề thi

- Thực hiện theo sự phân công và quy định bảo mật. Nội dung đề thi trong

giới hạn chương trình học (theo đề cương ôn tập).

5. Công tác chấm thi và công bố kết quả

- Danh sách cán bộ ra đề, chấm thi (có danh sách kèm theo-thông báo qua

Website, gmail).

- Chấm thi, họp xét điều kiện lên lớp, công bố kết quả thực hiện trước ngày

05/08/2023.

- Hoàn thành ghi điểm vào sổ gọi tên-ghi điểm và học bạ trước ngày

08/08/2023.

Lưu ý:

+ Đối với giám thị: Tập trung về phòng đợi lúc 7 giờ 15 phút (buổi sáng); 13

giờ 15 phút  (buổi chiều).

+ GVCN các lớp thông báo cho học sinh có mặt tại phòng thi trước 15 phút

trước khi làm thủ tục thi 7 giờ 00 (buổi sáng); 13 giờ 00 (buổi chiều).

+ Đối với học sinh: Mặc đồng phục như đi học; tập trung về phòng thi đúng

thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra lại năm học 2022 – 2023 của trường THPT

Đắk Song, nhà trường yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên và học sinh nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- HT (b/c)

- Tổ CM,GV, HS (để t/h);

- Web, Vnptioffice.vn  (T/b);

- Lưu: VT,..

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Cù Tuấn Khanh

 3

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		2023-07-26T09:32:20+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Đắk Song<c3daksong.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!